
 

DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ  
Sv. 01.07. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 

Se. 07.07. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 08.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  

Cet. 12.07. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Se. 14.07. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 15.07. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība)  

Se. 21.07. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 22.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  

Cet. 26.07. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Se. 28.07. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 29.07. plkst.10.00 Dievkalpojums 

 

 Lūgšanu grupa vasarā nedarbojas. 

     

PATEICĪBA 
Liels paldies  

Līgai Gūtmanei, 

Vilim Biezajam, 

 Jānim Kļaviņam, 

Aivaram Milleram, 

Gunāram Spalim un 

 Spodrai Purviņai!  
 

 

 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 

Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 

LV87UNLA0009000701504. 

Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 

(tel:29554783). 

Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 

( tel: 65235455). 

Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  

Par izdevumu Nr.17 atbild  

Dace Lukšēvica (tel: 29441363).      

Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas.  

 

 

 

          2012. 

         JŪLIJS 

              7 (17) 

LŪGŠANA 

Es pielūdzu Tavu visuvarenību, kas ir mīlestības visuvarenība. Tavs 

lielums nekad nepazemo cilvēku, bet gan pilnveido viņu un dara 

viņu brīvu. Paldies, Kungs, ka Tu mani radīji un aicināji kļūt par 

Tavu brīvo bērnu, kas brīvi līdzdarbojas Tavas labvēlības plāniem. 

Es mīlu mūsu klusās tikšanās – jaunu rītu iesākot un apstājoties 

vakarā -, jo tās ir mīlestības un cieņas pilnas sadarbības tikšanās. Kā 

rītā, tā vakarā Tu jau mani gaidi, arvien tu esi pirmais, Tu apciemo 

manas sirds apslēpto dārzu, kā viegla vēja pūsma, kā netverama 

gaisma. 

Uz ceļiem nometies vai apsēdies laika upes krastā, es visu sagaidu 

no Tevis, un Tu visu sagaidi no manis. Un tā Tavas neredzamās 

klātbūtnes apņemts, es ļauju, lai Tu mani mīli un veido pēc Tavas 

mīlestības attēla. ( Mišels Ibo)  

           

PĀRDOMĀM  Kas ir labākais ceļš 

uz laimi? Jo vairāk kāds meklē 

savu laimi, jo mazāk viņš to rod. 

Krievu rakstnieks Turgeņevs 

varēja dzīvot laimīgi, kad bija 

pārstājis meklēt pats sevi. Kāds 

varētu domāt - tātad vislabākais 

ceļš uz laimi ir sevi vairs nemeklēt, 

kļūt brīvam pašam no sevis. Taču 

te nu viņš iekrīt pašās bīstamākajās 

lamatās, kas ceļā uz laimi ir sastopamas. Mēs taču iekšēji ilgojamies 

pēc laimes un izvēlamies ceļu, kas sola nest laimi. Mēs vēlamies 

nobīdīt sevi malā, taču nepamanām, ka šajā izvirzītajā uzdevumā 

slēpjas visai daudz godkāres un mūsu ego arī tur, kur mums no tā 

būtu pilnībā jāatsakās, turpina riņķot ap sevi. Mums likās – mēs 

varētu nobīdīt sevi malā. Taču ceļš uz to ir citāds: no sevis brīvs es 

topu tikai tad, kad attālinos no sevis un tuvojos tam, kas ir ap mani. 

 



Ja apstājos un gribu tikt brīvs, sākas veltīga deja pašam ap sevi. Tad es 

dejoju deju, ko pats esmu vēlējies. Taču ego ir pielipis manām 

kustībām un nav nokratāms. Tikai tad , kad pieeju klāt putniņam, kas 

nedroši tup zemē, jo tas mani apbur, es aizmirstu savu Es. Un 

aizmirstot sevi, esmu patiesi klāt, esmu laimīgs. Taču es nevaru 

apzināti apņemties sevi aizmirst. Sevis aizmiršana notiek tad, kad 

pievēršos kādam citam. Kad pievēršos Dievam, kad saplūstu ar Viņu, 

savu ego vairs nejūtu. Un tad esmu laimīgs, jo biju jau aizmirsis, ka 

gribu tāds būt. Esmu vienkārši ļāvies, neko neprasot. Tas mani atbrīvo 

no ego, kas aizšķērso ceļu uz laimi. Spēt sevi aizmirst – tā ir žēlastību 

žēlastība. Tas ir ķēnišķīgs ceļš uz laimi.       (Anselms Grīns) 

 

KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   MAIJĀ/ JŪNIJĀ 
26.05.   Garīgums un Gars. Gara augļi. Vai kristiešu un Rietumu 

kultūras monopols?   

27.05.   KAS TAS IR ? Šis Vasarsvētku jautājums vēl nav atbildēts. 

Pamosties un nākt kontaktā ar To, kas mēs jau ESAM. Iekšējais 

Liecinieks. Pieņemt, saprast, neatstumt dažādību, dzīvot ar Priecīgu 

Drosmi.    

28.05.   Kā un vai mēs varam tuvināt Dieva darbu = Brīnumu? 

Nelauzties debesīs, imitējot ārējo. Ikdienišķa, regulāra, ilgstoša, 

ritmiska PRAKSE. Lielākais brīnums: cilvēks VAR mainīties.  

2.06.   Žēlsirdība vai taisnīgums? VD pret JD. Viennozīmīgas atbildes 

nav. Ko sēsi, to pļausi, bet: ja MĪLI, tad dari, ko vēlies. Ne likumi, bet 

pārmaiņas cilvēkā.    

3.06.   IEGREMDĒT, ne pagremdēt, T, D un Sv.Gara VĀRDĀ. 

Process mūža garumā: Būt Iegremdētam. Līdzdalība pie Trīsvienības 

dzīves.  

9.06.   JAHVE – ko īsti šis Dieva Vārds NOZĪMĒ ? Visi, kas elpo, 

piesauc šo vārdu visu mūžu.    

10.06.   Kā tas notiek, ar ko ikdienā aizbildināmies, ka nevaram veltīt 

sevi Dieva aicinājumam - būt ar Viņu kopā. Kad zūd mūsu bagātības  

(vara, manta, sekss), tad atceramies par Dievu. 

16.06.   UZTICĒŠANĀS TRAUSLUMS – mākslā, dzīvē, reliģijā. Ko 

nozīmē “laimē diet”?    

17.06.   Kāpēc tieši Tuvākie tik bieži nesaprot un iebilst? Kurus Jēzus 

vārdus MUMS negribas dzirdēt? Nevis pielūgt Viņu, bet Viņam sekot – 

pieņemt savu krustu, pieņemt man doto dzīvi un pasauli. Tikai palikt 

DZĪVĀS attiecībās.  

  

FINANSU  ZIŅAS 
Jūnijā, nedēļu pirms Jāņiem 

esam nomaksājuši nodokļus -  

Ls 127 un veikts zāles pļāvēja 

remonts par Ls 33. Mācītāja 

algas fondā pagaidām savākti 

Ls 130, bet līdz Jāņiem ceram 

samaksāt GASN fondam Ls 

413. Ļoti lūdzam draudzes 

locekļus katru mēnesi atbalstīt 

ar savu ziedojumu mācītāja algu,  lai varētu pārskaitīt GASN fondam 

uz LELB Virsvaldi Ls 413 (tad viņš saņems uz rokas  Ls 278).  

Mēneša otrajā pusē vēl jāsamaksā elektrības rēķins Ls 154, mazākie 

rēķini ( telefoni, internets, paklāja noma) kopā ap Ls 50 un pabalsti - 

Ls 180. 

 

PADOMES SĒDE (07.06.2012.)  
Piedalījāmies 7 no 15 draudzes padomes locekļiem un 2 padomes 

kandidāti. Tika apspriesti divi jautājumi: 

1. Dāvinātā betona bruģakmens izmantošana baznīcas dārza 

labiekārtošanai. Tika pārrunātas vairākas iespējas: celiņi ap baznīcu, 

priekšējā laukuma rekonstrukcija, labirinta izveidošana.  

2. Jūnija otrajā pusē sakarā ar mācītāja M.Plātes slimību, iespējams, 

ka dažos dievkalpojumos viņu aizstās palīgmācītājs A.Vilemsons. 

    

IESAKĀM  IZLASĪT 
Osho. APSKAIDRĪBAS ABC (R., ”Zvaigzne ABC”). Ošo ir viens no 

slavenākajiem 20.gs. mistiķiem. Šajā grāmatā viņš sniedz  garīgās 

dzīves vārdnīcu. 
„Tu sēdi...ir kluss vakars. Saule norietējusi, un zvaigznes iemirdzas pie 

naksnīgajām debesīm. Tu vienkārši esi. Nesaki: „ Tas ir skaisti,”- jo mirklis, kurā 

tu  sacīsi, ka tas ir skaisti, vairs  nebūs agrākais mirklis. Sakot vārdu ”skaisti”, tu 

šajā mirklī ienes pagātni un visus pārdzīvojumus , kas radījuši vārda „skaisti” 

saturu. Bet tas ir pilnīgi jauns. Nekad agrāk tas nav bijis tāds. Nekad vairs tas 
nebūs tāds. Kādēļ ienest pagātni? Tagadne ir tik plaša, pagātne ir tik šaura. Kāpēc 

lūkoties pa sienā izurbtu caurumu, ja vari raudzīties tieši uz plašajām debesīm?” 
(M.Plāte) 


